
 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Уральский государственный горный университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

15.03.2023 №94/1e 

 

                            

 

О внесении изменений в приказ от 17.05.2022 г. № 

215/1е «Об утверждении перечня должностей в 

ФГБОУ ВО «Уральский государственный горный 

университет», при назначении на которые 

граждане и при замещении которых работники 

обязаны представлять сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей и обеспечении 

контроля их размещения на сайте 

 

   

В связи с изменениями, внесенными приказом Минобрнауки России от 01.06.2022 

№ 497 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», 

руководствуясь Уставом, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Приказ № 215/1е от 17.05.2022г. «Об утверждении перечня должностей 

в ФГБОУ ВО «Уральский государственный горный университет», при назначении на 

которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о 

своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и обеспечении контроля 

их размещения на сайте» следующие изменения:  

1.1. Дополнить пункт 1 подпунктом 1.7. следующего содержания: «1.7. Специалист 

в сфере закупок отдела по организации закупок». 

1.2. Дополнить пункт 2 подпунктом 2.5-1. следующего содержания: «2.5-1. 

Специалист в сфере закупок отдела по организации закупок». 

1.3. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции: «2.6. Должностным лицам, 

перечисленным в п. 1, представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 



несовершеннолетних детей за отчетный 2022 год (в рамках декларационной кампании 

2023 года) до 30 апреля 2023 года, в дальнейшем – ежегодно. 

2. Начальнику Центра компьютерных технологий Михееву Д.В. разместить в 

установленные сроки сведения о доходах, расходах, об имуществе обязательствах 

имущественного характера, представленных работниками на официальном сайте  

ФГБОУ ВО «Уральский государственный горный университет» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Начальнику общего отдела Анваровой А.А. ознакомить с настоящим приказом 

руководителей структурных подразделений Университета, а также довести до сведения 

заинтересованных лиц.  

4. Начальнику Центра компьютерных технологий Михееву Д.В. разместить 

настоящий приказ на официальном сайте Университета в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Ректор 

  

А.В. Душин 

 

Проект подготовлен: А.И. Британов  

 


